[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

 ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восемьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ №  41

23 мая 2019 года

г. Верхняя Тура

О рассмотрении письма Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области о направлении выписки из протокола
Рассмотрев письмо Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области о направлении выписки из протокола (вх.от 24.04.2019 года № 81), учитывая решения мандатной комиссии от 16.05.2019 года № 20, предоставленные пояснения депутата Думы Городского округа Верхняя Тура Никитина В.А.,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Письмо Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области о направлении выписки из протокола принять к сведению.

2. Учитывая характер нарушения и отсутствия корыстного умысла, а также окончание срока полномочий депутатов Думы в сентябре 2019 года (назначение выборов нового созыва Думы), не прекращать досрочно полномочия депутата Думы Городского округа Верхняя Тура по IV-му избирательному округу Никитина Вадима Александровича.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).
Председатель Думы

Го​род​ско​го ок​ру​га Верх​няя Ту​ра                                                 О.М. Добош